

PROTOKÓŁ NR 20/2015
z posiedzenia Komisji Rady Gminy
-Rewizyjnej;
-Budżetu, Finansów;
-Zdrowia, Oświaty, Kultury, Pomocy Społecznej;
-Rolnictwa i Porządku Publicznego
w dniu 7 grudnia 2015r.

Obecni wg załączonej listy obecności.

Otwarcia posiedzenia wspólnego Komisji dokonała Przewodnicząca Komisji Budżetu p. Zofia Koźmińska informując, że głównym tematem posiedzenia Komisji będzie analiza projektu budżetu Gminy Grudziądz na 2016 rok.
W posiedzeniu Komisji Rady Gminy udział wzięło 12 członków Komisji.

Na wstępie posiedzenia głos zabrała Skarbnik Gminy p. Alicja Marchlewicz, która poinformowała, iż Wójt Gminy Grudziądz wydał Zarządzenie Nr 69/2015 z dnia 12 listopada 2015 r. w sprawie projektu budżetu gminy Grudziądz na 2016 rok w którym określono: dochody ogółem w wysokości 45.744.738,00 zł, z tego: dochody bieżące w wysokości 40 840 288,00 zł, dochody majątkowe w wysokości 4.904.450,00 zł, oraz wydatki ogółem w wysokości 53.383.471,25 zł z tego: wydatki bieżące w wysokości 37.848,322,00 zł, wydatki majątkowe w wysokości 15 535 139,25 zł, Deficyt budżetu 7 638 927,89 zł.

Następnie Skarbnik Gminy p. Alicja Marchlewicz przystąpiła do omówienia objaśnień do uchwały budżetowej Gminy Grudziądz na 2016 r. informując, że wysokość dochodów skalkulowano na podstawie wstępnych danych z Ministerstwa Finansów, Urzędu Wojewódzkiego oraz dotacje z Krajowego Biura Wyborczego na pokrycie kosztów prowadzenia i aktualizowania stałego rejestru wyborców w gminie.
Po omówieniu planu dochodów budżetu na 2016 rok /stanowi załącznik do protokołu/ głos zabrał Wójt Gminy p. Andrzej Rodziewicz, który nawiązał do tematu finansowania budowy ścieżek rowerowych z infrastrukturą towarzyszącą i chodników przy drogach krajowych podkreślając, iż jest to bardzo ważna sprawa z uwagi na ostatni wypadek śmiertelny w Świerkocinie, gdyby był wybudowany chodnik być może nie byłoby tego zdarzenia.

Następnie Wójt Gminy p. Andrzej Rodziewicz omówił zadania inwestycyjne planowane na 2016 r oraz źródła finansowania.

Przy zadaniu w sprawie dofinansowania przydomowych oczyszczalni ścieków głos zabrała członek komisji p. Zofia Koźmińska która zapytała o sprawę budowy przydomowych oczyszczalni ścieków w Małych Lniskach.
Wójt Gminy p. Andrzej Rodziewicz odpowiedział, że jeśli Agencja Nieruchomości Rolnych przekaze udziały, to nie widzi problemu. Przy omawianiu tematu dotyczącego przebudowy, modernizacji dróg Wójt Gminy nawiązał do tematu funkcjonowania MZK na terenie gminy w 2016 r. a zatem zwiększenie częstotliwości kursowania autobusów oczywiście przy zaangażowaniu naszych środków finansowych. oraz zastąpienie dużych autobusów mniejszymi busami. W nowym roku ogłoszony będzie przetarg do którego mogą przystąpić jeszcze inne firmy przewozowe.

W temacie urządzania wiejskich placów zabaw głos zabrała członek Komisji p. Zofia Koźmińska która podkreśliła, iż w Małych Lniskach jest mało dzieci, ale chodzi o pozyskanie działki i w tej sprawie jest złożony wniosek.

Następnie członek Komisji p. Zilz nawiązał do urządzania placu zabaw w miejscowości Parski

Wójt Gminy p. Andrzej Rodziewicz podkreślił, że chociaż jest mało dzieci będziemy czynnikami starania aby taki plac zabaw powstał. Jednakże budowa placów zabaw w gminie będzie projektowana pod rozwój osiedli, również nawiązał do placu w miejscowości Świerkocin, z którego też będzie wykorzystany przez dom weselny „Niezapominajka”

Członek Komisji p. Koźmińska zwróciła uwagę na przegląd placu zabaw w Wielkich Lniskach, który znajduje się na terenie Spółdzielni Mieszkaniowej, a gmina Grudziądz jest dzierżawcą. Rada Nadzorcza Spółdzielni zakwestionowała kwotę 300 zł za przegląd placu, ponieważ uważa że to gmina powinna płacić.

Członek Komisji p. Wojtowicz Czesław nawiązał do sprawy budowy placu zabaw w Skarszewach, gdyż w niedługim czasie powstanie osiedle, są to działki atrakcyjne na których już powstają budynki.

Następnie Wójt Gminy p. Andrzej Rodziewicz nawiązał m.in. do sprawy zakupu samochodu służbowego dla Urzędu Gminy, jest on niezbędny do wykonywania zadań w terenie oraz wyjazdów służbowych poza teren Urzędu.

W temacie „Dotacji celowej dla OSP w Rudzie na dofinansowanie zakupu samochodu ratowniczo-gaśniczego głos zabrał członek Komisji p. Zdun Paweł, który nie krył niezadowolenia z zakupu samochodu dla Rudy, a na zebraniu OSP w Szynychu informowano że zakup samochodu miał być dla OSP właśnie w Szynychu a teraz okazało się że dla jednostki OSP Ruda.

Wójt Gminy p. Andrzej Rodziewicz podkreślał że p. Paweł Zdun czuje się niedowartościowany, jednakże dodał iż w Szynychu będzie droga asfaltowa.

Wójt Gminy p. Andrzej Rodziewicz również nawiązał do sprawy oświetlenia energetycznego na terenie gminy. Chciałby aby nastąpiło uniezależnienie gminy od koncernu Energa Operator ale jest to możliwe wyłącznie po wybudowaniu własnych energooszczędnych linii oświetleniowych. Na terenie gminy znajduje się 730 opraw we władaniu Energa Operator.

W dalszej części posiedzenia Wójt Gminy p. Andrzej Rodziewicz poinformował, że czyni starania na opracowanie dokumentacji na budowę nowego budynku Gminnej Biblioteki Publicznej, jednakże w dużej mierze budowa uzależniona będzie od środków o Ministerstwa Kultury.

Jednocześnie podkreślał, że nie jesteśmy w stanie spełnić wszystkich wymagań, ale od czegoś musimy zacząć i podejmować określone zadania.

Wójt Gminy p. Andrzej Rodziewicz zachęcał do tworzenia Stowarzyszeń które będą mogły ubiegać się o środki finansowe na zadania w sołectwie.

Członkowie Komisji dyskutowali na temat dotyczący zaadaptowania pomieszczeń mieszkalnych znajdujących się w budynkach szkolnych na pomieszczenia klasowe, jednakże

Wójt Gminy p. Andrzej Rodziewicz widzi rozwiązanie w ten sposób, aby dla osób zamieszkujących w szkołach znaleźć godne warunki poprzez zamianę na inne mieszkanie.

Następnie dyskutowano na temat rozwiązania sytuacji mieszkańców w budynku znajdującym się w Grudziądzu przy ul Legionów 61. Zawnioskowano, aby ten budynek sprzedać, ponieważ jego remont wymaga dużych nakładów finansowych.
Dokumenty źródłowe stanowią załącznik do niniejszego protokołu.

Po przedstawieniu przez Skarbnik Gminy p. Alicję Marchlewicz projektu uchwały budżetowej w zakresie dochodów oraz Wójta Gminy p. Andrzeja Rodziewicza w sprawie szczegółowego planu inwestycji na 2016 rok wyznaczono termin kolejnego posiedzenia Komisji na dzień 10 grudnia 2015r. o godz. 9⁰⁰.

Protokolowała
Jolanta Łańczak

Przewodnicząca Komisji
.....
.....